
平塚ロータリークラブ 週報
Hiratsuka R.C. Weekly

例会日　毎週木曜日　12:15～13:30
会　場　グランドホテル神奈中　2F
事務局　平塚市松風町2-10 平塚商工会議所内
連絡先   0463-23-5955（事務局）　

会長 :三荒弘道　副会長 :高橋賢二　幹事：関口幸恵　クラブ会報・IT委員会委員長：元吉裕員

年　  月　  日       第　　　　回       週報第　　　　号

１．真実かどうか　２．みんなに公平か　３．好意と友情を深めるか　４．みんなのためになるかどうか

会員数　   名

会員数　   名

対象者　   名

対象者　   名

出席者　       　  名

出席者　       　  名

出席率　  　　  %

出席率　  　　  %

本　日　   月　   日

前々回　   月　   日 計        名
修
正
率

名 %MUP

2024-2025年度 RI テーマ
HIRATSUKA RC テーマ　

：ロータリーのマジック（The Magic of Rotary）
：ROTARY WILL　～ 志高く  誇り高く ～

本日の卓話者ご紹介

卓 話

2024 11 28 3495 3495

11 28 64 63 46(45) 71.88

11 7 63 62 65.0841(40) 3 44 69.84

ROTEX 副会長
金子美優様

「青少年交換留学生による経験談
～留学は帰ってからが本番～」



平塚ロータリークラブ 週報 3495号

委員会報告

〇社会奉仕委員会　飯塚和夫委員長
　令和6年９月能登半島豪雨災害支援金のご協力をお願
　いですが、本日最終日となっております。まだご寄付を忘
　れてるという方、追加で寄付したいという方は、会場出入
　口に募金箱を用意しておりますので、よろしくお願いい
　たします。
　もう一点は緑化まつりでの巣箱づくりについてのご案内
　です。先日、平塚市役所にて実行委員会が開催されまし
　た。日程は4月26日・土曜日と4月27日の日曜日、総合公園
　にて行うことが決定致しました。
　従来通り、巣箱づくりのイベントを計画しておりますので
　、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

〇インターアクト委員会　守屋宣成委員長
　11月23日に湘南学園にて第34回インターアクト年次大会
　が行われ、参加して参りました。平塚学園のインターアク
　ト部の生徒さんたちも多く参加されました。
　インターアクト部の活動報告としまして、毎月卓話をお願
　いしておりまして、先月は新入会員の小澤さん、今月が野
　村証券の岡田支店長にお願い致しました。毎月やってお
　りますので、こちらからお声がけをさせていただいた際
　は、嫌がらずにぜひよろしくお願いいたします。

〇親睦委員会　松本崇委員長
　12月19日のクリスマス例会のご案内をさせていただきま
　す。出欠の確認をさせていただいておりますので、よろし
　くお願いいたします。

幹事報告

◎企業訪問・春の家族例会と新会員の集いの開催日重複
　についてのご案内です
　現在、全会員対象の来年 2/11・12 の企業訪問・春の
　家族会合同開催についてのご案内と出席確認が始まって
　おります。既にご回答頂いております皆さま、有難うご
　ざいます。
　さて、以前お知らせをしましたが、2月11日（火・祝）
　は、地区の新会員の集いの開催日と重なっています。
　当日は 13：30 ～ 19：00で、藤沢ミナパーク多目的ホー
　ルでの開催となります。

卓話者ご紹介

生年月日・年齢：2002 年 12月 21日生まれ、現在 21 歳
出身地：東京都で生まれ、すぐに平塚市に移る。小学校
入学と同時に静岡県熱海市に移り、10年間を過ごす。その
後、平塚市に戻り今に至る。

経歴・社歴：

学歴
静岡県沼津市の私立加藤学園暁秀初等・中等・高等学校
バイリンガルコース（国際科）卒業
現在　立教大学社会学部メディア社会学科国際社会コース所属

ロータリーとの関係性
2018 年 10月
2018 年 11月

2019 年  ８月
2020 年  ３月
2022 年　
2023 年～

趣味：お笑い→漫才やコントなどを見に東京の劇場に足を運ぶ
特技：様々なアルバイトに挑戦して職業体験をすること

金子美優 様

卓話のROTEX副会長金子美優さん

高校 2年生の時にロータリー青少年交換プログラムに応募
平塚ロータリークラブさんに推薦いただき、    
2019-20 年度台湾派遣に決定
台湾へ出発
新型コロナウイルス感染拡大のため日本に帰国
ROTEX 活動を開始
ROTEX 副会長就任

　 新会員の集いは毎年、入会 3年未満の会員を対象にロ
　ータリーについての知識を深めて頂き、親睦を通じて
　他クラブの会員との交流を図ることを目的として開催され
　ます。
　入会 3 年未満の方におかれましては、1 泊 2日の企業
　訪問・家族例会に参加が難しい場合には、新会員の集
　いへご参加頂きますよう、お願い致します。
　当日は地区クラブ管理運営副委員長の柏手会員が会場
　でお待ちしています。

　対象者：相原、青木、赤津、阿形、今井、岡田、笹尾、
　佐野、杉山利行、高橋茂久、塚田、中野、縄島、松尾、
　山本、山森、吉岡、芦川、小澤会員

◎次週の例会について
　次週例会 12月5日 ( 木 ) は、セレモニーの後、一旦例
　会を締めまして、クラブ年次総会となります。　25-26 年
　度の理事・役員の審議を行いますので、全会員のご出
　席をお願いいたします。

◎理事・役員会について
　12月5日年次総会後には理事・役員会を開催します。
　関係者の方はご出席をお願い致します。
　なお、資料提出のある理事役員さんは、12月3日（火）
　までにお早目のご提出をお願い致します。

　会場の設営上欠席の回答も頂戴できればと思います。
　プレゼントについては12月5日までに回答頂き、当日もし
　くは一週間前の例会時にお持ちいただくようお願いいた
　します。



〇社会奉仕委員会　飯塚和夫委員長
　令和6年９月能登半島豪雨災害支援金のご協力をお願
　いですが、本日最終日となっております。まだご寄付を忘
　れてるという方、追加で寄付したいという方は、会場出入
　口に募金箱を用意しておりますので、よろしくお願いい
　たします。
　もう一点は緑化まつりでの巣箱づくりについてのご案内
　です。先日、平塚市役所にて実行委員会が開催されまし
　た。日程は4月26日・土曜日と4月27日の日曜日、総合公園
　にて行うことが決定致しました。
　従来通り、巣箱づくりのイベントを計画しておりますので
　、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

〇インターアクト委員会　守屋宣成委員長
　11月23日に湘南学園にて第34回インターアクト年次大会
　が行われ、参加して参りました。平塚学園のインターアク
　ト部の生徒さんたちも多く参加されました。
　インターアクト部の活動報告としまして、毎月卓話をお願
　いしておりまして、先月は新入会員の小澤さん、今月が野
　村証券の岡田支店長にお願い致しました。毎月やってお
　りますので、こちらからお声がけをさせていただいた際
　は、嫌がらずにぜひよろしくお願いいたします。

〇親睦委員会　松本崇委員長
　12月19日のクリスマス例会のご案内をさせていただきま
　す。出欠の確認をさせていただいておりますので、よろし
　くお願いいたします。

クラブ会報・ＩＴ委員会　◎ 元吉裕員　○ 新堀将一　高橋茂久　縄嶋智徳

卓話・行事予定

第8グループ例会変更

メークアップ（MUP) 3名

ゲスト 1名

ビジター 2名

12月05日(木)
12月12日(木)
12月19日(木)
12月26日(木)

クラブ年次総会
第 2回情報集会報告会
クリスマス夜間家族例会
休会

本日のスマイル 21名

現在ございません

平塚ロータリークラブ 週報 3495号

今週のお祝い

誕生日祝い・・・関口幸恵幹事、三荒弘道会長、 
　　　　　　  永瀬剛司会員
結婚祝い    ・・・松本崇会員、成瀬正夫会員

小野学会員、平井敬規会員、守屋宣成会員

ROTEX副会長　金子美優様

瑞宝中綬章の飯塚会員（左）、旭日双光章の升水会員（右）

入会式

平塚総合法律事務所　
代表　弁護士　小澤敦史（おざわ　あつし）様

令和6年秋の叙勲のご報告

瑞宝中綬章 功労概要：検察官功労　　　飯塚和夫会員
旭日双光章 功労概要：中小企業振興功労　升水一義会員

平塚立教会　幹事　滝藤和夫様
2780地区第8クループAG（平塚湘南）　三富正規AG

　会場の設営上欠席の回答も頂戴できればと思います。
　プレゼントについては12月5日までに回答頂き、当日もし
　くは一週間前の例会時にお持ちいただくようお願いいた
　します。

本日ご入会された平塚総合法律事務所
代表　弁護士の小澤敦史様（右）

誕生日祝いを髙橋副会長から受取られた
今年度のコンビ三荒会長と関口幹事

三富AGより今年度のIM
（インターシティミーティング）

のご説明

IM実行委員長の江藤会員




